Encontra-se servida de energia elétrica, rede telefônica, iluminação pública, asfaltamento, rede de água e esgotos, 
transporte e comércio. AVALIO o referido imóvel em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), sendo atualizado na data de expedição 
do presente edital para R$ 73.472,59 (setenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). 
Conforme Certidão do 10º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 54.644, em 
nome de M. Gonçalves Gráfica e Comercial S.A; constando ainda da referida matrícula: (Av-1) – Promessa de Venda em favor

[...]

I) Malvina Kaufman; II) Arnauld Kaufman, 
assistido de sua mulher Ana Cristina Pannain Lyrio Kaufman; e III) Geisa Kaufman, solteira; e como Outorgada Cessionária: M 
M Empreendimentos e Participações Ltda.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0789458-7): R$ 296,00 (duzentos e noventa 
e seis reais), referente ao exercício de 2001; Taxa de Incêndio (inscrição nº 367277-1): não apresenta débitos.- LAUDO DE 
AVALIAÇÃO (806/807 e 832): IMÓVEL: Situado na Rua Barão de Mesquita, 891, BOX 04, e suplementar pela Rua Paula Brito, 
nº 51, Tijuca.

[...]

laminado, estando em médio estado de conservação. Sem direito à vaga de garagem. Da Região: Encontra-se servida de 
energia elétrica, rede telefônica, iluminação pública, asfaltamento, rede de água e esgotos, transporte e comércio. AVALIO o 

referido imóvel em R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para 
R$ 79.595,31 (setenta e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e um centavos).- Conforme Certidão do 10º 
Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 54.645, em nome de M. Gonçalves 
Gráfica e Comercial S.A; constando ainda da referida matrícula: (Av-1) – Promessa de Venda em favor de Mozes Segal,

[...]

I) Malvina Kaufman; II) Arnauld Kaufman, assistido de sua mulher Ana Cristina Pannain Lyrio Kaufman; 
e III) Geisa Kaufman, solteira; e como Outorgada Cessionária: M M Empreendimentos e Participações Ltda.- Débitos do 
Imóvel: IPTU (inscrição nº 0789459-5): R$ 264,55 (duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), referente 
ao exercício de 2019; Taxa de Incêndio (inscrição nº 367278-9): não apresenta débitos.- Cientes os Srs. interessados que 
conforme decisão de fls. 1182/1184, “... Débitos fiscais atrelados ao imóvel serão sub-rogados no produto da hasta, conforme